
                           

 

 

 

Rychlovarná konvice s čajovým           
sítkem a manuálním nastavením teploty  

PC-WKS 

 

 

Obj. č. 105 25 78  

 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup rychlovarné konvice Profi Cook.     

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Přehled ovládacích prvků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpečnostní pokyny 
Před použitím tohoto přístroje si pečlivě přečtěte návod k obsluze a uchovejte jej pro další použití 
včetně balení a záručního listu, pokud je to možné. V případě předání přístroje třetí osobě, předejte 
také tento návod k obsluze. 

• Zařízení je určeno pro audio poslech médií a rozhlasu a výhradně pro použití v domácnosti.  
Nepoužívejte rádio k jiným, než stanoveným účelům. Zařízení není vhodné pro komerční využití. 
Zařízení používejte pouze v suchých, vnitřních prostorách. Zařízení uchovávejte v dostatečné 
vzdálenosti od okolních zdrojů tepla, přímého slunečního záření, vlhkosti (v žádném případě 
nesmí být ponořováno do kapalin). Zamezte styku rádia s ostrými hranami. Přístroj nepoužívejte, 
pokud máte mokré ruce. Pokud je zařízení mokré nebo vlhké, okamžitě jej odpojte od elektrické 
sítě.  

• Přístroj vypněte a odpojte vytažením zástrčky ze zásuvky (tahejte na zástrčku, nikdy ne za kabel), 
vždy když pokud zařízení právě nepoužíváte, připevňujete příslušenství, při čištění nebo při 
poruše.  

• Neponechávejte zařízení za provozu bez dozoru. Pokud opustíte místnost, zařízení vždy vypněte 
a vytáhněte zástrčku z elektrické zásuvky. 

• Zařízení a napájecí kabel pravidelně kontrolujte, zda nejeví známky poškození.  
Pokud dojde k poškození zařízení, zamezte jeho dalšímu používání  



• Zařízení nikdy neopravujte. Veškeré opravy svěřte autorizovanému servisu. Poškozený napájecí 
kabel ponechte vyměnit kvalifikovaným odborníkem.    

• Používejte pouze originální příslušenství. 

VAROVÁNÍ. Nikdy neponechávejte obalový materiál volně ležet (plastové sáčky, karton, 
polystyren atd.). Může se stát nebezpečným pro děti.  V případě jeho spolknutí hrozí nebezpečí 
udušení!   

• Zařízení nesmějí používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými a duševními 
schopnostmi, nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí. To neplatí, pokud takové osoby nejsou 
pod dohledem jiné osoby, odpovědné za jejich bezpečnost.   

• Zařízení není hračka. Nespouštějte děti z dohledu, aby bylo zajištěno, že si nebudou se zařízení 
hrát.  

Zvláštní bezpečnostní pokyny  
VAROVÁNÍ: Nebezpe čí popálení! Během provozu se může povrch spotřebiče ohřát na vyšší 
teplotu.  

• Spotřebiče se dotýkejte pouze na rukojeti a na tlačítkách. 

• Víko konvice uzavírejte pouze v určeném místě (3). 

VAROVÁNÍ 

Naplňte konvici pouze po maximální úroveň. V opačném případě může dojít k úniku vařící vody 
z konvice a způsobit úraz.  

• Hladina vody musí být mezi označením minimum a maximum. 

• Doplňujte pouze studenou vodou. 

• Přístroj konvici pouze na stabilním, pevném podkladu. 

• Ujistěte se vždy, zda je kryt zcela uzavřen. 

• Během vaření vody víko neotvírejte. 

• Pokud se v konvici vaří voda, neprovádějte nikdy žádnou manipulaci a konvice se nedotýkejte.  

• Spotřebič používejte pouze s dodávanou základnou.  

• Před odejmutím přístroje je základny konvici vypněte. 

• Základna a vnější strana spotřebiče nesmí přijít do styku s kapalinami.  

 

Účel použití 
Tento spotřebič se používá k ohřevu a vaření pitné vody. Nikdy konvici nepoužívejte pro ohřívání 
jiných tekutin anebo jídla.  

Přístroj používejte pouze ve vnitřních a suchých prostorách. Zařízení je určeno pro domácí použití  
a v provozech ke stejnému účelu jako například:  

• V soukromých kuchyních a v obchodech, v kancelářích a dalších komerčních prostorách. 

• V hotelnictví, v motelech a dalších ubytovacích zařízeních. 

Spotřebič není určeno pro použití v zemědělských usedlostech nebo penzionech. Spotřebič lze použít 
pouze v souladu s tímto návodem a pro účely uvedené v návodu. Přístroj není určeno pro použití 
v komerčním provozu (samoobslužné účely ve veřejných prostorách).   

Jakékoli jiné použití je považováno za použití v rozporu s návodem a může ke škodám na majetku 
nebo ke zranění osob. Výrobce nepřijímá žádnou odpovědnost za škody vzniklé nesprávným 
použitím. 

Rozsah dodávky 
• Varná konvice 

• Víko 

• Základna 

• Víko s čajovým sítkem 

 

Popis jednotlivých částí spotřebiče 
1. Výlevka. 

2. Víko. 

3. Tlačítko pro otevření / uzavření víka. 

4. Rukojeť. 

5. Základna. 

6. Čajové sítko.  

7. Ukazatel hladiny vody. 

8. – 11. Funkční tlačítka pro výběr teploty (70, 80, 90 a 100 °C).  

12. Funkce udržování teploty 

13.  Tlačítko pro zapnutí / vypnutí (On/Off) 

 

Připojení do elektrické sítě 
Spot řeba energie 

Spotřebič má maximální výkon 3000 W (při vaření vody na nejvyšší teplotu). Při tomto jmenovitém 
příkonu doporučujeme použití samostatného okruhu jištěný 16 A.  

UPOZORNĚNÍ: Možnost p řetížení! Při provozu spotřebiče nepoužívejte prodlužovací kabely 
nebo rozdvojky. Zařízení patří mezi spotřebiče s vysokým výkonem a při současném použití 

dalších spotřebičů hrozí proudové přetížení.  

Připojení 

• Před připojením zástrčky síťového kabelu do zásuvky zkontrolujte, zda síťové napětí používané 
sítě odpovídá požadovaného napětí na štítku spotřebiče.   

• Spotřebič připojte pouze do správně instalované zásuvky s ochranným kontaktem a sítě s napětím 
220 – 240 V ∼ 50 Hz. 



• Po připojení spotřebiče do zásuvky zásuvce zazní 2 x signalizační tón. Jakmile se odstraníte 
konvici ze základny, zazní signalizační tón a spotřebič se přepne do pohotovostního režimu. 

• Pomocí funkčních tlačítek můžete zvolit optimální teplotu pro připravovaný nápoj.  

• Vodu můžete ohřát na teploty: 70 ° C, 80 ° C, 90 ° C a 100 ° C.  

• Pomocí doplňkové funkce lze udržovat vody při teplotách: 70 ° C, 80 ° C, 90 ° C. 

• Díky čajovému sítku je možné přímo v konvici připravit čaj. 

Před prvním použitím ponechte konvici 3 x vyvařit čistou vodou. Používejte pouze čistou a pitnou  
vodu bez jakýchkoli přísad. 

POZNÁMKA: Vždy používejte čerstvou vodu. 

Obsluha 
1. Spotřebič umístěte na pevný podklad. 

2. Otevřete víko. Stiskněte tlačítko (3). Tím dojde k otevření víka. Víko lze poté zvednout. 

3. Konvici naplňte čistou vodou (maximálně 1,7 l). Stav hladiny můžete odečíst na indikátoru hladiny. 

4. Pro uzavření víka stiskněte tlačítko (3). Víko musí slyšitelně zaklapnout.  

5. Konvici nasaďte na základnu.  

 

Provoz 

1. Prostřednictvím tlačítek 8 – 11 zvolte požadovanou teplotu. Kontrolka příslušného tlačítka  
se rozsvítí.  

2. Stiskněte tlačítko . Kontrolka tlačítka se rozsvítí. 

POZNÁMKA: 

• Kontrolka tlačítka teploty bliká, zatímco se voda ohřívá. 

• Při dosažení zvolené teploty uslyšíte dva zvukové signály.  

• Kontrolka tlačítka  se následně zhasne. 

• Kontrolka tlačítka teploty svítí, dokud nedojde k odstranění konvice ze základny. 

Udržování teploty 

• Vodu je možné udržovat na teplotě 70 ° C, 80 ° C a 90 ° C po dobu půl hodiny. 

• Následně stiskněte tlačítko . Tím dojde k aktivaci této funkce.   

• Kontrolka tlačítka se rozsvítí. 

• Funkce udržování teploty zůstane aktivní také, dokud nedojde k odstranění konvice ze základy 
v intervalu do jedné minuty. 

• Tato funkce nefunguje pro teplotu 100 ° C!   

Rychlý start 

• Po nasazení konvice stiskněte tlačítko . 

• Voda se ohřeje na teplotu 100 ° C. 

Zastavení / p řerušení provozu 

Existují celkem tři způsoby, jak vaření ukončit / přerušit: 

• Konvice se automaticky vypne po dokončení vaření. 

• Pro ukončení vaření znovu stiskněte tlačítko . 

• Sundejte konvici ze základny. Kontrolka zhasne.  

VAROVÁNÍ: Nebezpe čí popálení.  

• Při vylévání vody ponechte víko uzavřené.  

• Konvice je během provozu horká, nedotýkejte se jí! Před uložením ponechte spotřebič 
vychladnout. 

• Odpojte napájecí kabel ze zásuvky.  

• Vyprázdněte obsah konvice.  

Čajové sítko 

Víko konvice je možné vyměnit za sítko na čaj.  

1. Pro otevření sítka krátce otočte proti směru hodinových ručiček.  

2. Nadávkujte čaj a sítko znovu zavřete. 

3. Namísto víka umístěte čajové sítko.  

4. Pomocí tyčky lze regulovat dobu, po kterou se má čaj louhovat.  

UPOZORNĚNÍ: 

• Dodržujte maximální hladinu pro přípravu čaje. 

• K přípravě čaje použijte maximálně 1,2 litru vody. 

• Čajový filtr by se měl ponořit do vody, až ve chvíli je dosaženo požadované teploty.  

• Ponořte sítko s čajem.  

Uskladn ění 

• Spotřebič vyčistěte a ponechte zcela vyschnout. 

• Konvici doporučujeme ukládat do původního obalu, pokud nebudete spotřebič delší dobu 
používat. 

• Spotřebič uložte mimo dosah dětí na suchém a dobře větraném místě. 

 

Čištění 
VAROVÁNÍ:  

• Před čištěním spotřebič vždy vypněte a odpojte napájecí kabel ze zásuvky. Vyčkejte, až spotřebič 
zcela vychladne.          

• Neponořujte přístroj ani jeho základnu do vody nebo jiných kapalin. V opačném případě může 
dojít k úrazu elektrickým proudem nebo k požáru. 

 



 

 UPOZORNĚNÍ: 

• K čištění nepoužívejte drátěné kartáče nebo jiné brusné předměty. 

• Nepoužívejte žádné agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. 

• Sítko u výlevky čistěte zevnitř nylonovým kartáčem.  

• Čistou vodou opláchněte zásobník vody a čajové sítko. Všechny části vysušte hadříkem.  

• Po použití otřete spotřebič mírně vlhkým hadříkem. 

Odvápn ění konvice 

• Četnost odvápnění závisí na tvrdosti používané vody a celkovému použití konvice.  

• V případě, že konvice při vaření vypíná dříve, než je voda uvedena do varu, je potřeba provést  
její odvápnění. 

• Pro odvápnění nikdy nepoužívejte ocet, ale prostředek k odvápnění na bázi kyseliny citrónové. 
Dávkujte podle návodu. 

POZNÁMKA: Po odvápnění konvici vyvařte cca 3 – 4 krát čistou vodou. Tím dojde k odstranění 
uvolněných usazenin. Vodu po odvápnění a čistících cyklech nijak nepoužívejte.   

 

Řešení problémů 
Spot řebič nefunguje 

Možná příčina: Přístroj není napájen.  

Řešení:  

• Ověřte funkci elektrické zásuvky jiným spotřebičem. 

• Správně zapojte napájecí kabel.  

• Zkontrolujte pojistky v domě. 

Spot řebič má poruchu.  

Řešení:  

• Obraťte se na odborníka. 

Chyba indikátor ů 

Všechny kontrolky tlačítek / teploty neustále blikají.  

Možná příčina: Při provozu bez vody nebo jen s malým množstvím vody se spotřebič přehřívá.  

Řešení:  

• Odstraňte konvici ze základny. 

• Vypláchněte konvici studenou vodou. 

• Ponechte spotřebič po dobu 15 minut vychladnout. 

 

Kontrolky všech tla čítek blikají. 

Možná příčina: Chyba v elektronice. 

Řešení:  

• Obraťte se na zákaznický servis nebo kvalifikovaného odborníka. 

 

Technické údaje 
Model    PC-WKS 1020 G 

Napájení   220 - 240 V ~ 50 Hz 

Spotřeba    2520 - 3000 W 

Třída ochrany   I 

Objem konvice   max. 1,7 litru 

Hmotnost   cca 1,830 kg 

Technické a konstrukční změny v průběhu vývoje produktů jsou vyhrazeny. 

 
Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. 
Likvidujte odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných 
zákonných předpisů. 
Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte tak k jeho ochran ě! 
 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                          REI/2/2015 

 


